averties que les dispositions indiquées aux présentes peuvent être modifiées par 
toutes dispositions législatives ultérieures qui seraient d'ordre public et applicables 
aux baux en cours. 

LOYER 

Le bail est consenti et accepté moyennant un loyer annuel de QUARANTE-
HUIT MILLE EUROS (48 000,00 EUR) que le preneur s'oblige à payer au domicile ou 
siège du bailleur ou en tout autre endroit indiqué par lui, en 4 termes égaux de 
DOUZE MILLE EUROS (12 000,00 EUR) chacun. 

Ce loyer correspond à la valeur locative et s’entend hors droits, taxes et 
charges. 

Ce loyer sera payable d'avance les premiers janvier, avril, juillet et octobre de 
chaque année, la première échéance étant réduite prorata temporis et exigible au jour

[...]

A la garantie du paiement régulier des loyers et des charges ci-dessus 
stipulés et de l'exécution des conditions du bail, le preneur remettra dans un délai de 
SEPT (7) jours, hors de la comptabilité de l’office notarial, au bailleur, une somme de 
DOUZE MILLE EUROS (12 000,00 EUR), correspondant à un terme de loyer hors 
charges et hors taxes, à titre de dépôt de garantie. 

En cas de non versement dans le délai imparti, les présentes seront résiliées 
de plein droit si bon semble au bailleur. 

Cette somme sera conservée par le bailleur pendant toute la durée du bail

[...]

bonne exécution des différentes clauses et conditions du bail, notamment en matière 
de réparations. En outre, la caution s'engage à garantir les engagements du preneur 
résultant de la solidarité en cas de cession du bail. 

Cet engagement vaut pour la durée dix ans et dans la limite d’un montant en 

principal et accessoires de quatre-vingt-seize mille euros (96 000 €). 
Monsieur Emmanuel VILLAIRE déclare que le loyer et les charges locatives 

garantis sont compatibles avec les prévisions d’exploitation de la société LILLIRIS et 
que le montant du cautionnement n’est pas manifestement disproportionné à ses 
biens et revenus.